
Contacto

Teléfono 922426561
Fax 922420259
Correo Electrónico contratacion@santacruzdelapalma.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11399/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Iluminación con programación de varios motivos navideños (2023)

Adquisición de iluminaria y motivos navideños con programación para la decoración en las calles de Santa CruzDescripción 
de La Palma
Valor estimado del contrato 41.451,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.353,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.451,6 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: Cláusula 9 PCAP. 20 días laborables o el plazo que oferte el adjudicatario

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.451,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.451,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL ELECTRICA CANARIAS,S.A.
NIF A38024907
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.632,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.336,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3106/2023
Fecha de Formalización 15/11/2023

Contrato

Decreto adjudicacion 11399-23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f83f198-9d27-438c-bd6f-42ae3fc0853c

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, modalidad abreviada del artículo 159.6 de la LCSP al no superar el importe de la
licitación el límite establecidos en dicho artículo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f83f198-9d27-438c-bd6f-42ae3fc0853c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f83f198-9d27-438c-bd6f-42ae3fc0853c


Hasta el 08/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora Canaria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción del plazo de entrega del suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F0P73cixBjAmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000012029440 |  2023-000860760 | Mon, 20 Nov 2023 15:10:34:535 CET 170048942136389159UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F0P73cixBjAmMOlAXxDEjw%3D%3D

